ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PORTARIA Nº. 028, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

Nomeia integrantes do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do

FUNDEB.

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais, NOMEIA, nos termos da Lei Municipal N° 349, de 18 de abril de 2007,

os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da

Educação, para um período de 02 (dois) anos, conforme segue:

• Representantes do Poder Executivo:

Titular: Daniela Zanatta Fachinelli

Suplente: Analice Baruffi Corbellini

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titular: Renata Delazzeri

Suplente: Solange Marlise Estima Lazzari

• Representantes dos professores da Educação Básica Pública:

Titular: Silvana Kuhn Barili

Suplente: Jaqueline Moresco Vieceli

• Representantes dos diretores da Educação Básica Pública:

Titular: Salete Lazzari Mattei

Suplente: Maurecilda Anderle Zanatta

• Representantes dos servidores técnico-administrativos das Escolas Públicas:

Titular: Daiane Cristina Scudella

Suplente: Jucimara Benini

• Representantes dos pais de alunos da Educação Básica Pública:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Titular: Juliana Formentini Benini e Rosane Ferla Fachinelli

Suplente: Andréa Brochier e Patricia Fachinelli Furlanetto

• Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Bruna Demari Borghetti e Fernanda Zanatta

Suplente: Jenifer Benini e Larissa Furlanetto

• Representantes do Conselho Municipal de Educação e Cultura (CONEC):

Titular: Roberto Garaffa

Suplente: Lilian Agostini Casagrande

• Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Celina Corbellini

Suplente: Veridiana Bassotto Pasini

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

aos dezessete dias do mês de janeiro de 2020.

Adelar Loch

  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Analice Baruffi Corbellini

Secretária Municipal da Administração e Fazenda